**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

Ius sine socijs relapsus fuerat, & peteret ueniam de hoc secundo relapsu, quod ille non esset relaxandus brachio seculari, sicut supra dictum est de illo qui est confessus homicidium de quo non constat, quod competenter fundatur in iuribus proxime allegatis per Doctores ibi scribentes, & hoc satis sentit glosator legum Hispaniae in septima parte. titulo de haereticis. 26. in quarta colum. uer. est tamen conclusio. Dicens unum saluo meliori iudicio, quod si relapsus non fuit in suo relapsu deprehensus, sed ipse sponte uenit ad inquisitores, & confitetur errorem suum & se relapsum esse; & ob hoc lacrimatur, Et peteret reincorporari Ecclesiae, & uellet iterum abiurare omnem haeresim, & esset paratus subire quamcunque poenitentiam, & grauissimam, quae sibi iniungeretur; & cessaret scandalum apud alios, cum nescirent illum relapsum, quod tali deberet iniungi aliqua grauissima poena, & liberari a poena mortis, & dictus glosator dicit ita tenuisse Ioannem lupi decanum segouien. Inde etiam secundum eosdem sequeretur, quod filij & nepotes huius relapsi sponte uenientis, ad gremium ecclesiae non incurrerent inhabilitatem, de qua in l. quicumque. C. de haereti. & in c. statutum, de haereticis li. 6. ita dicitur in d. tit. 25. in l. 2. in fi. Et idem arbitror esse dicendum si post abiurationem confitetur se praestitisse fauorem, qui excusari non posset, scienter aliquibus haereticis, & hoc non probaretur, nisi per suam confessionem, quod deberet excusari a poena. §. ille quoque. c. Accusatus. de haereti. lib. 6.

26 Nec obstaret praedictis. c. super eo, co. ti. & c. ad abolendam. §. illos quoque. de haereti. in quibus deciditur quod relapsi debent relaxari curiae seculari, quia verum est quoniam de hoc essent conuicti per testes, vel essent confessi, & eorum confessio uerificata esset per alias probationes, quam per solam confessionem, quia tunc tradendi sunt curiae seculari, secus tamen esset in proposito, cum de eorum relapsu non constaret nisi per solam ipsius rei confessionem. Parique modo esset respondendum ad illud dictum Bal. in d. l. si quis non dicam rapere. quia forsitan ibi constare non poterat de haeresi, quam accusatus habebat in mente, nisi ex sola eius confessione, licet haberet testes de illa non concludentes, uel dictum Bal. potest intelligi quando agebatur solum de reconciliando illum confessum gratia Ecclesiae, & de condemnando illum carceri perpetuo, quae est poena redeuntis ad ecclesiam, ut in ca. pe. de haereti. in proposito tamen loquitur de condemnando illum sponte confessum morti, & ideo longa est differentia, merito non deberet tradi curiae seculari, ex quo eius confessio non esset alias uerificata, sed alia poena graui puniri, morte excepta.

27 Ratio praedictorum esse posset, quia nemo est dominus membrorum suorum, adeo quod absque delicto posset facere quis se ad mortem damnari.

nari. contra. l. liber homo. ff. ad. l. Aquiliam, & l. non tantum. & l. & si  
 non defendantur. ff. de pœnis, & ideo dicunt doctores, soli confessioni  
 standum non esse. l. j. §. Diuus. ff. de quæstio. & l. inde Neratius. §. si. ff. ad  
 l. Aquiliam, ut scribit Alex. in consi. xix. circa primum. col. j. lib. 7. ubi op-  
 time declarat in discursu illius cōsiliij, quomodo sit intelligēda illa theo-  
 rica doctorum asserentium, q̄ nisi constet de homicidio, q̄ illud confes-  
 sus damnari non potest, & ad hāc rationem proxime positam vide Pau.  
 de Cast. in d. aur. sed nouo iure, dicentē ideo nō stari soli confessioni con-  
 fitentis, cum agitur de pœna mortis uel corporali, cum confitens non sit  
 dominus membrorum suorum, nā posset quis uolens mori sic confiteri  
 & contra ueritatem, ideo tollerari non debet, ut in d. l. non tantum, cum  
 28 alijs per eundē Alex. allegatis in d. consi. Et vide ꝑ si posset alia ratio  
 assignari, ne uideatur iudex tanta uti immanitate contra illum non in-  
 diciatum, non conuictum, sed sua sponte confitentem, quinimo seipsum  
 deferentem, & pro dentem maleficio soli Deo manifestum, & homini-  
 bus occultum, releuando curiam ab onere probandi, quod ipse sua con-  
 fessione detegit, pro hoc facit. l. 1. C. de ijs qui se deferunt. li. x. ubi si quis  
 accōmodauit tacitam fidem de restituendo incapaci, & seipsum prodit  
 lucratur tertiam partem de bonis defuncti, ubi notat Lucas de Penna  
 colum. j. quod parcitur sponte confitenti. l. quisquis. C. ad l. Iuliam maie-  
 sta. cum alijs ab ipso allegatis, quod intelligit nulla examinatione præce-  
 dente, allegando Psal. 84. misericordia & ueritas obuauerunt sibi, pro  
 quo facit, quia si filius commisit delictum, seu crimen læsæ Maiestatis,  
 & pater capiat illum & offerat iudici, filius non debet pati illam pœnam,  
 quā alias pateretur si fuisset accusatus & ab alio captus, & iudici exhi-  
 bitus, sed aliam pœnam mitiorem. tex. est in l. milites agrum. §. desertorē.  
 iuncta. l. non omnes. §. desertorem. ff. eo. tit. scribunt Saly. & Pau. de Ca-  
 stro. in l. propter insidias. C. qui accusare non possunt, tradit Bartbo. Ce-  
 po. in sua tracta. cautelarum, cautela prima, dominus Ias. in l. 1. col. 2. C.  
 de ijs qui, ut indignis. & Fely. in cap. 1. de offi. deleg. colū. 1. & ratio dicti.  
 §. desertorem. d. l. milites agrum est, ne uideatur inquit pater ad suppli-  
 cium filiū tradere, quę ratio multo magis militat in seipso, qui spōte nul-  
 lis probationibus seu indicijs præcedentibus se ipsum iudici exhibet, &  
 prodit, nam si per oblationem patris de filio, filius non punitur pœna na-  
 turali delicti, multo minus puniendus est quis per oblationem propriam  
 de se ipso factam, nam charitas ordinata a se ipso incipit. l. præses. C. de  
 serui. & aqua. & dicit Saly. in d. l. propter, q̄ mater admittitur ad accusan-  
 dum filium in criminibus exceptis, quia non uidetur facere contra offi-  
 ciū pietatis, quæ propriam pœnam curat euadere, quia charitas ordina-

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST. Q

nata à se ipsa incipit, ut in d. l. præses, & est argum. in l. licet. in fi. ff. de arbi. immo in crimine hæresis ad id tenetur pater & mater. s. ad prodendū filium, & e contra. c. si Episcopus, ubi notatur, & in c. excommunicamus. §. credentes, de hæreticis, & sic minuenda est pœna naturalis delicti prodenti seipsum sicut minuitur filio, quem pater exhibet iudici, & hoc formaliter probat tex. in d. §. desertorem. uersi. item Diui Seuerus & Antoninus. ubi eum qui post quinquēniū desertionis se obtulit deportari iusserunt, quod in similibus casibus probatur posse extendi, & tamen si se non obtulisset ille desertor miles, non fuisset ei parcendum, ut in l. omnes. §. a barbaris. ff. de re milita. quæ omnia nota quia sic non inuenies enucleata.

QVO AD SECVNDVM DVBIVM principale huius quæstionis, An inquisitores possint sine incurfu irregularitatis dictas mulieres bruxias tradere curiæ seculari ob interitum infantium ab eis causatum suis execrandis maleficijs, alias ad reconciliationem admittēdas, si illos infantes nō necassent. Et hæc quæstio sæpe accidit in facto in mōtanis Nauarræ, & ego habui in facto de quodam accusato de criminibus hæresis & apostasiæ qui inter confitendum illa crimina, dixit se commississe crimen sodomiticum cum quadam muliercula, fuit dubitatum an ex eo posset tradi curiæ seculari eo modo quō traduntur hæretici, pro horum decisione aliquas conclusiones præmittam, deinde ueniam ad decisionem huius dubij.

29. PRIMA † ERGO Conclusio est, q̄ pro homicidio doloso a layco commisso naturalis pœna statuta est regulariter, ut homicida moriatur, ut est tex. in l. qui cædem. ff. ad l. Iuliam de sicca. quam pœnam ultimi supplicij intelligimus, licet quandoque secundum conditionem personarū loco pœnæ mortis surrogetur deportatio. l. 3. §. pe. & §. fin. ff. ad l. Corneliam de sicca. §. item lex Cornelia. insti. de publi. iudi. facit. l. qui ultimo. ff. de pœnis. l. respiciendum. §. fi. ff. de pœnis, & dicit tex. in l. 3. C. de epis. audien. homicida qđ fecit expectet, & do. Matth. 26. inquit oēs qui acceperint gladiū, gladio peribūt, & Ioā. Apocalipsis. 6. uidi subtus altare animas interfectorū pp̄ uerbum Dei, & propter testimoniū qđ habebāt, & clamabant uoce magna dicētes vsq; quo domine Sanctus & uerus non iudicas, & uindicas sanguinē nostrū de ijs qui habitant in terra, & Gen. 4. dicit dñs ad Caym, vox sanguinis fratris tui. s. Abel clamat de terra, Abel em̄ vt dicunt doctores catholici, martir, pastor, & uirgo fuit, inde ēt inqt Gen. 18. quatuor esse peccata q̄ corā Deo clamāt. s. peccata sodomorum, clamor sodomorum multiplicatus est, & peccatū eorū aggrauatum est nimis. Gen. 18. homicidarum, vox sanguinis fratris tui.